PÁGINA 24 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22319 30.07.2024 - TERÇA-FEIRA

ECONOMIAS MISTAS
EDITAL CEASASC PE Nº 07/2024

CEnTrais dE aBasTECiMEnTo do EsTado dE sanTa Ca-
Tarina – CEasa/sC, situada a rodovia Br-101, Km 205, Bairro
Barreiros, são José/sC, torna público procedimento de licitação,
modalidade pregão Eletrônico, tipo menor preço, disputa aberta
- pE nº 072024 - para registro de preços para futura e eventual
aquisição de gêneros alimentícios para a CEasa/sC. as propostas
serão recebidas até o dia 09/08/2024, às 08h59min da manhã,
a abertura das propostas ocorrerá às 09h00min e a disputa de
lances iniciará às 10h00min dentro do sistema licitações-e do
Banco do Brasil. Maiores informações através do site institucional
abaixo - https://www.ceasa.sc.gov.br/index.php/licitacoes/2024-1,
pelo telefone fixo (48) 3378-1708 ou pelo e-mail da Comissão de
Licitações da CEASA/SC: licitacao@ceasa.sc.gov.br. São José, 30
de julho de 2024. Emerson Martins, diretor presidente interino da
CEasa/sC. sistema licitações-e do Banco do Brasil n° 1051616.
sGpE CEasasC n° 00000384/2023.
E-sfinge: 72F0ad7F429E1d0E9147E37646777Ca044d231E0

Cod. Mat.: 1011799

CELESC DISTRIBUIÇÃO S.A.
AVISO DE LANÇAMENTO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico nº
24/00572. Objeto: aquisição de chaves seccionadoras para subesta-
ções. Limite do acolhimento de propostas: até 9h de 16/08/2024. Edi-
tal disponível em: www.celesc.com.br - link “Fornecedores” Código Re-
gistro TCE/SC: 73020FEa7EdBFBEB9F2B817a817521290E112EE7

AVISO DE LANÇAMENTO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico
– PE nº 24/00589. Objeto: aquisição de materiais de segurança
(óculos e lanternas) conforme descrito nas especificações, ordem
de compras e outros que compõem o edital. Limite do acolhimento
de propostas: até 09h de 09/08/2024. Sessão de lances: www.
licitacoes-e.com.br. Edital disponível em: www.celesc.com.br -
link "Fornecedores". Código de Registro TCE/SC – IN 028/2021:
112541132a3CC51BE781F549807C21BB3a478574

Cod. Mat.: 1011998

EPAGRI – Emp. de pesquisa agropec. e Extensão rural de sC
Aviso de Licitação: Edital nº 0079/2024. procedimento de licitação
da Epagri Eletrônico. Tipo: Menor preço. Objeto: Exclusivo ME
- EPP aquisição de eletrodomésticos, material de copa e cozinha
e equipamentos industriais para uso em cozinha, móveis diversos
para uso na montagem de stands em eventos, tais como: feiras e
exposições para as unidades da Epagri - agronômica, rio do sul,
Chapecó, Xanxerê e ituporanga/sC. Recebimento das propostas:
até 12/08/2024 às 09h. Abertura das Propostas: 12/08/2024 às
09h. Início da sessão de disputa de preços: 12/08/2024 às 14h.
o Edital e seus anexos estão disponíveis no site www.portalde-
compras.sc.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. informações sobre o
edital serão prestadas através do e-mail: licitacao@epagri.sc.gov.
br, ou no endereço: rod. admar Gonzaga, n° 1.347, itacorubi,
Florianópolis/sC, ou através do telefone: (48) 3665-5384. Apro-
vação GGG 2024AS010062. Registro TCE 81D27898C4603A-
4AA3770481BC6D56D3661F4B8C. Florianópolis, 29 de julho de
2024. Fabricia hoffmann Maria. diretora.

Cod. Mat.: 1011819

EPAGRI – Emp. de pesquisa agropec. e Extensão rural de sC
Aviso de Licitação: Edital nº 0081/2024. procedimento de licita-
ção da Epagri Eletrônico. Tipo: Menor preço. Objeto: Exclusivo
ME - EPP Contratação de empresa especializada em descupiniza-
ção e limpeza de laje para a Epagri - Tubarão/sC. Recebimento
das propostas: até 21/08/2024 às 09h. Abertura das Propos-
tas: 21/08/2024 às 09h. Início da sessão de disputa de preços:
21/08/2024 às 14h. o Edital e seus anexos estão disponíveis no site
www.portaldecompras.sc.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. informa-
ções sobre o edital serão prestadas através do e-mail: licitacao@
epagri.sc.gov.br, ou no endereço: rod. admar Gonzaga, n° 1.347,
itacorubi, Florianópolis/sC, ou através do telefone: (48) 3665-5384.
Aprovação GGG 2024AS010036. Registro TCE. Florianópolis, 29
de julho de 2024. Fabricia hoffmann Maria. diretora.

Cod. Mat.: 1011995

EPAGRI – Emp. de pesquisa agropec. e Extensão rural de sC
Aviso de Retificação do Edital nº 0073/2024. a Cpl informa
que fica retificado este edital Anexo II – Quadro de Quantitati-
vos, alteração composição lotes. a retificação completa consta
no edital. a data de recebimento das propostas e da disputa
fica alterada para o dia 12/08/2024 e 13/08/2024 respectivamen-
te, às 9h e às 14h. ID LICITACOES-E 1050651. Registro TCE
5854F29F72A07CB35239A4D7 B7611516C0513D49. Aprovação
GGG 2024AS009127. Florianópolis, 29 de julho de 2024. Cpl.

Cod. Mat.: 1012006

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A EDITAL DE PREGÃO ELE-
TRÔNICO nº 033/2024. processo piMB n° 0748/2024. Cód. TCE
d788B239a58FC9C610E07CE83B0821467FE3C039. processo lici-
tações-e nº 1051669. objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE NATUREZA CONTINUADA PARA
A SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A., NAS ÁREAS ESPECÍFICAS
DE SERVIÇOS DE COPEIRAGEM, RECEPCIONISTA ADMINIS-
TRATIVO, RECEPCIONISTA OPERACIONAL, ENCARREGADO
DA LIMPEZA, SERVENTE DE LIMPEZA GERAL, OPERADOR DE
EMPILHADEIRA /AUXILIAR DE ALMOXARIFADO, SECRETARIA
EXECUTIVA/APOIO DE GABINETE, AUXILIAREXECUTIVO E
ENCARREGADO DE TRANSPORTE, COM FORNECIMENTO DE
MÃO DE OBRA, UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO
INDIVIDUAL - EPI'S, conforme descrito no edital e seus anexos.
Critério de julgamento: menor preço. Regime de execução: em-
preitada por preço unitário. Data do recebimento e abertura das
propostas: até as 08h45min do dia 21/08/2024 Início da sessão
de disputa de preço: às 09h00min do dia 21/08/2024. o pregão
Eletrônico será realizado em sessão pública, por meio do sistema
“licitações-e” do portal do Banco do Brasil s.a, observados os
termos deste edital. Cópia do edital pode ser obtida na sede da
sCpar porto de imbituba s.a., ou no endereço eletrônico www.
portodeimbituba.com.br (link: Transparência > licitações > Edital nº
033/2024). Urbano Lopes de Sousa Netto - Diretor Presidente

Cod. Mat.: 1011999

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. ADJUDICAÇÃO E HOMO-
LOGAÇÃO - RESULTADO DO EDITAL DE PROCEDIMENTO
DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 010/2024. processo piMB nº
1346/2023. objeto: Contratação de empresa para elaboração de
estudo e diagnóstico do molhe de abrigo e elaboração de projeto
básico de recuperação, reforço e ampliação. o diretor presidente
da sCpar porto de imbituba s.a., no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, HOMOLOGA o resultado do Edital de pro-
cedimento de licitação Eletrônica nº 010/2024, conforme segue:
Empresa HIDROTOPO CONSULTORIA E PROJETOS LTDA,
CnpJ: 31.250.137/0001-28, vencedora do certame, com o valor
de R$ 678.560,00 (seiscentos e setenta e oito mil quinhentos
e sessenta reais). imbituba, 26 de Julho de 2024. Urbano Lopes
de Sousa Netto - Diretor Presidente.

Cod. Mat.: 1011752

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
016/2024. Processo PIMB n° 2389/2024. Cód. TCE - 2DC0124349A-
ECB5EDF3A89BEF445701EAAECF8A8. Contratante: sCpar
porto de imbituba s.a. Contratada: pluxee Benefícios Brasil s.a.
CnpJ: 69.034.668/0001-56. objeto: serviço de gerenciamento e
fornecimento de cartões, do tipo vale-alimentação e vale-refeição,
para os empregados da scpar porto de imbituba s.a. Valor total:
R$ 397.014,58 (Trezentos e noventa e sete mil, e quatorze reais,
e cinquenta e oito centavos). imbituba, 29 de Julho de 2024.
Urbano Lopes De Sousa Netto - Diretor Presidente.

Cod. Mat.: 1011802

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 017/2024. Processo PIMB n° 1976/2024. Cód. TCE - AFF-
3F691AEA64AE541A72202A942C04F8472184F. Contratante:
sCpar porto de imbituba s.a. Contratada: Geotec sondagem E
Transporte Eireli. CnpJ: 16.942.883/0001-99. objeto:Contratação
de  empresa,  sob  demanda,  para  execução  de  sondagem  à
percussão (spT) e sondagem mistas para as áreas do porto de
imbituba. Valor total: R$ 41.500,00 (quarenta e um mil e quinhentos
reais). imbituba, 29 de Julho de 2024. Urbano Lopes De Sousa
Netto - Diretor Presidente.

Cod. Mat.: 1011911

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0050/2024 – Menor Preço
Lote Único.
SGPE PSFS N° 1452/2024.
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 1051419
A SCPar Porto de São Francisco do Sul S.A. torna público que
realizará procedimento licitatório tendo como objeto, a contratação
de empresa para aquisição de licenças de software VEEaM Backup
Enterprise plus, para atender as necessidades da sCpar porTo
dE sÃo FranCisCo do sul - s/a, devendo ser executado de
acordo com as condicionantes estabelecidas no Termo de referência,
anEXo i do presente Edital. daTa E loCal: a sessão deste pregão
eletrônico será realizada por meio da internet, no sistema de licitações
do Banco do Brasil, site www.licitacoese.com.br.. Licitação Eletrô-
nica nº 1051419. as propostas poderão ser cadastradas a partir das
08:00h de 31/07/2024; a abertura das propostas ocorrerá a partir de
09:00h de 12/08/2024; a sessão pública de disputa de preços terá
início às 10:00h de 12/08/2024. o Edital poderá ser obtido através
dos sites www.portaldecompras.sc.gov.br, www.portosaofrancisco.
com.br. são Francisco do sul – sC, 25/07/2024. Cleverton Elias
Vieira – diretor presidente e ricardo da Costa. CÓDIGO DE RE-
GISTRO TCE: 57E1B19CF209dd34461585277Ba3a9176038BF50

Cod. Mat.: 1011754

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0051/2024 – Menor Preço
Lote Único. SGPE PSFS N° 1304/2024.
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 1051506
A SCPar Porto de São Francisco do Sul S.A. torna público que
realizará procedimento licitatório tendo como objeto, a ConTraTa-
ÇÃo dE EMprEsa para aQuisiÇÃo dE ElETrodoMÉsTiCos
para aTEndEr as nECEssidadEs da sCpar porTo dE sao
FranCisCo do sul s/a., devendo ser executado de acordo com
as condicionantes estabelecidas no Termo de referência, anEXo i
do presente Edital. daTa E loCal: a sessão deste pregão eletrônico
será realizada por meio da internet, no sistema de licitações do
Banco do Brasil, site www.licitacoese.com.br.. Licitação Eletrônica
nº 1051506. as propostas poderão ser cadastradas a partir das
08:00h de 31/07/2024; a abertura das propostas ocorrerá a partir de
09:00h de 12/08/2024; a sessão pública de disputa de preços terá
início às 10:00h de 12/08/2024. o Edital poderá ser obtido através
dos sites www.portaldecompras.sc.gov.br, www.portosaofrancisco.
com.br. são Francisco do sul – sC, 29/07/2024. Cleverton Elias
Vieira – diretor presidente e ricardo da Costa. CÓDIGO DE REGIS-
TRO TCE: 236d1F7E0dd60E636C6aEE2311dFC78a6713276a

Cod. Mat.: 1011811

CONTRATOS E ADITIVOS

SECRETARIAS DE ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, MULHER
E FAMÍLIA – SAS – EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 05/2024 - processo sas 3555/2024 – Objeto:
contratação emergencial de empresa prestadora de serviço de
acolhimento institucional de idosos com longa duração, conforme
estabelecido na medida judicial – autos nº 5001083-75.2024.8.24.0035.
Contratada: Casa hottel pires. Valor global: r$ 90.000,00 (noventa
mil reais). Vigência: o prazo de vigência da contratação é de 12
(doze) meses, conforme artigo 75, Viii da lei 14.133/2021,  podendo
ser  rescindido  mediante  a  conclusão  do  processo  licitatório
correspondente. Assina: Maria helena Zimmerman, secretária de
Estado Florianópolis, 29 de julho de 2024.

Cod. Mat.: 1012013

SECRETARIA DE ESTADO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, MULHER
E FAMÍLIA – SAS – EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº
14/2024 - processo sas 3555/2024 – Objeto: contratação emergen-
cial de empresa prestadora de serviço de acolhimento institucional
de idosos com longa duração, conforme estabelecido na medida
judicial – autos nº 5001083-75.2024.8.24.0035, de acordo com as
especificações e condições descritas no Termo de Referência, na
dispensa de licitação nº 05/2024-sas, na proposta da contratada e
documentos constantes no processo sas 3555/2024 Contratada:
Casa hottel pires. Valor global: r$ 90.000,00 (noventa mil reais).
Vigência: o prazo de vigência da contratação é de 12 (doze)
meses, conforme artigo 75, Viii da lei 14.133/2021,  podendo
ser  rescindido  mediante  a  conclusão  do  processo  licitatório
correspondente, tendo início a partir da assinatura do instrumento
contratual. Assina: Maria helena Zimmerman, pela contratante e
luis alberto pereira pires, pela contratada. Florianópolis, 30 de
julho de 2024.

Cod. Mat.: 1012069

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO
AF nº 004/2024 – Equipe Channel Produções e Eventos Nacio-
nais e Internacionais Ltda.
Origem: PE 227/2023 – Processo: SEA 2548/2024.
Objetos: item i – serviço de promoção de eventos organização
de eventos – Coffee break tipo 1  – Marca: ***.
Contratante: secretaria de Estado da administração.
Contratada: Equipe Channel produções e Eventos nacionais e
internacionais ltda.
Quantidade: item i: 162 (cento e sessenta e dois) por serviço.
Valor Unitário: item i: r$ 20,00 (vinte reais).
Valor da Compra: item i: r$ 3.240,00 (três mil duzentos e qua-
renta reais).
Valor total da aquisição: r$ 363.381,50 (trezentos e sessenta
e três mil trezentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos);
Dotação Orçamentária: item orçamentário: 33.90.39.23
– ações: 002899 – Fontes: 1.500.100.000
Assinatura: 29/07/2024
Pela Contratante: Maria Terezinha debatin.
Pela Contratada: isy almeida Freitas.

Cod. Mat.: 1011937

sECrETaria dE EsTado da adMinisTraÇÃo
EXTraTo ConTraTo
Contrato: 067/2024
Contratante: Controladoria Geral do Estado

larissa.penkal
Realce